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\/ T T AGJENCIA E PUNESIMIT E REPUBI KIS SE KOSOVES
‘ AGENCUA ZA ZAPOSLJAVANJE REPUBLIKE KOSOVO

Republika e Kosovés EMPLOYMENT AGENCY OF THE REPUBLIC OF KOSOVO
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve — Ministarstvo
Finansija, Rada i Trasfera —
Ministry of Finance, Labour and Transfers

Né mbéshtetje & nenit 6 t& Ligjit Nr. 04/L-205 pér Agjenciné e Punésimit t& Republikés sé
Kosovés si dhe né bazé t& Rregullores MF-nr. 04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat
pér financimin publik t& OJQ-ve, Agjencia e Punésimit ¢ Republikés s¢ Kosovés nxjerr kéte:

VENDIM

PitR SHPALLJEN E THIRRJES PUBLIKE PER OFRIMIN E MBESHTETJES
FINANCIARE PR ORGANIZATAT JO-QEVERITARE Qi OFROJNE TRAJNIME
PiER AFTESI TE BUTA PER DERI 300 PUNEKERKUES (MOSHA 18 — 24 VJEC) NI 7
QENDRAT KRYESORE Tit KOSOVES

1. Pér implementimin e thirrjes publike do t& zbatohen dispozitat e rregullores mbi kriteret,
standardet dhe procedurat e financimit publik t€ OJQ-ve.

2. Mbéshtetja financiare publike pér projektet/programet e OJQ-ve do té ofrohet nga
Buxheti i Agjencisé sé Punésimit t&¢ Republikés s& Kosovés, respektivisht né formé
indirekte nga mbéshtetja e Qeverisé Gjermane pérmes projektit t& GIZ Kosova “Fit for
Jobs”, kodi buxhetor 43100/0412 tek Kategoria Subvencione dhe Transfere. Shuma e
pérgjithshme e mbéshtetjes financiare do t€ jeté¢ EUR 5,600.00.

3. Mjetet e pérmendura né nenin do t& shpérndahen né bazg thirrjes publike pér financimin e
projekteve t& OJQ-sé, sipas dokumentacionit pér zbatimin e thirrjes, e cila éshté pjesé
pérbérése e kétij Vendimi.

4. Dokumentacioni pér zbatimin e thirtjes sipas pikés II. t€ kétij vendimi pérshing:
1. Tekstin e thirtjes publike
2. Udhézimet pér aplikantét

3. Formularét e aplikimit



10.

11.

12,

Thirtja publike dhe dokumentacioni pér zbatimin e thirrjes do t€ publikohen né ményré t&
ploté né fagen e internetit t& ofruesit t&€ burimeve financiare, respektivisht APRK —sé (éeb

Jage).

N& pérputhje me Rregulloren pér kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik
pér 0JQ-t& dhe udhézuesit pér aplikantét, ofruesi i mbéshtetjes financiare publike do t&
krijojé njé Komision Vlerésues pér hapjen dhe regjistrimin e aplikacioneve si dhe
verifikimin e kushteve t& pércaktuara t& thirrjes publike.

Komisioni vlerésues do t& b&jé vlerésimin e pérmbajtjes sé aplikacioneve t& proj ekteve té
pranuara & kané pérmbushur me sukses kushtet formale pér t& gené pjesé e konkurrimit.

Anétarét e Komisionit Vierésues do t& punojé né pérputhje me procedurén e pércaktuar
né Udhézimet pér aplikuesit dhe rregullat e parapara me rregulloren pér financimin
publik t& OJQ-ve.

Pasi t& merret vendimi mbi aplikuesin/t e suksesshém, projektet e t€ ciléve i plotésojné
kushtet pér financim, udhéheqési i institucionit merr Vendim pér ndarjen e mjeteve pér
financimin e projekteve/programeve t& OJQ-ve.

Ofruesi i mbéshtetjes financiare do t& njoftoj pérfituesit pér kohén e nénshkrimit t&

kontratave.

Pérgjegjés pér zbatimin e kétij vendimi Eshté Departamenti i Tregut t& Punés né kuadér t€
APRK.

Ky vendim hyn né fuqi pas nénshkrimit
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Punésimit té€ Republikés¥e

Vendimi iu dérgohet:

Departamentit t& Tregut t& Punés
Arkivés s¢ APRK
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